
Młodzi dla zielonej
energii. Finał 6. edycji
konkursu MEWy
rozstrzygnięty
Innowacyjne pomysły, odważne wizje i konkretne rozwiązania dla morskiej
energetyki wiatrowej – tak wyglądał finał 6. edycji konkursu MEWy. Najlepsi
uczniowie z całej Polski odebrali nagrody podczas uroczystości w Urzędzie
Marszałkowskim w Szczecinie. W wydarzeniu wziął udział członek Zarządu
Województwa Zachodniopomorskiego Marcin Łapeciński.

Konkurs z wizją przyszłości

MEWy to wspólna inicjatywa Politechniki Morskiej w Szczecinie oraz Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego. Konkurs ma charakter
międzynarodowy i skierowany jest do uczniów szkół ponadpodstawowych. Jego celem
jest popularyzacja odnawialnych źródeł energii oraz inspirowanie młodych ludzi do
tworzenia nowatorskich koncepcji rozwoju morskiej energetyki wiatrowej.

Uczestnicy przygotowują autorskie projekty, w których prezentują swoje wizje
dotyczące m.in. budowy, eksploatacji i rozwoju morskich farm wiatrowych oraz innych
źródeł „zielonej energii”.

Do drugiego etapu konkursu zakwalifikowano osiem najlepszych zespołów, które
zaprezentowały swoje pomysły przed komisją konkursową.

Finał i uroczyste wręczenie nagród

Finał konkursu odbył się 25 marca br., a zwieńczeniem wydarzenia było uroczyste
wręczenie nagród w Urzędzie Marszałkowskim w Szczecinie. Zwycięzcy otrzymali
nagrody rzeczowe oraz statuetki okolicznościowe.



– Dzisiejsze podsumowanie to przede wszystkim podziękowanie dla Was za

to, że promujecie to, co najważniejsze, czyli odnawialne źródła energii. To

kierunek, z którego już korzystamy i z którego będziemy korzystać w

kolejnych latach. Jako województwo zachodniopomorskie jesteśmy liderem w

skali kraju – produkujemy więcej odnawialnej energii niż potrzebujemy,

będąc wzorem dla innych regionów. To nasz potencjał, ale też zobowiązanie

na przyszłość. Dlatego szczególnie cieszy Wasze zaangażowanie – młodych

ludzi, którzy już teraz rozwijają pomysły związane z zieloną energią. To w

Was jest przyszłość i to Wy już wkrótce będziecie rozwijać tę branżę w

naszym regionie. Dziękuję za Wasze zaangażowanie, pomysły i ciekawość

świata. Czekamy na kolejne edycje konkursu i kolejne inicjatywy – mówił
Marcin Łapeciński, członek zarządu województwa.

Laureaci konkursu MEWy 2026:

I miejsce: Wiktoria Aksamit i Zuzanna Krasnodębska z Liceum Ogólnokształcącego im.
Powstańców Śląskich w Bieruniu za projekt pt. „Morze może!”

II miejsce: Aleksandra Ejsmont i Wiktor Pszczółkowski z Zespołu Szkół Elektryczno-
Elektronicznych im. prof. M.T. Hubera w Szczecinie za pracę „Morska Turbina
Strumieniowa & VAWT”.

III miejsce: Marcel Rudnicki i Wojciech Gołdyn z Zespołu Szkół w Chocianowie,
autorzy projektu „Turbina pływowa nowej generacji – rozwiązania barier rozwoju
energetyki pływowej”.

Dodatkowo Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego wyróżnił:

Jana Błądka i Jakuba Mazurka z Technikum Technologii Cyfrowych w Szczecinie za
pracę pt. „Wizja przyszłości WindGuard AI. Inteligentny System Montowania Morskiej
Energetyki Wiatrowej”
Aleksandrę Ejsmont i Wiktora Pszczółkowskiego z Zespołu Szkół Elektryczno-
Elektronicznych (ZSEE/TME) im. prof. M.T. Hubera w Szczecinie za pracę pt. „Morska
Turbina Strumieniowa & VAWT”
Liję Roczniak i Żenię Zianchurina uczniów VI Liceum Ogólnokształcącego w
Szczecinie za pracę pt. „Morskie Farmy Wodno-Wiatrowe. Przyszłość leży w dwóch
żywiołach”



Ponadto kapituła konkursu wyróżniła:

Zespół w składzie Miłosz Berbać, Szymon Kozłowski oraz Szymon Szałatkiewicz z
Zespołu Szkół Budowlanych i Kształcenia Ustawicznego im. Kazimierza Wielkiego w
Słupsku za pracę „SeaWind Farm – Morskie Farmy Wiatrowe”
Szymona Kozłowskiego z Zespołu Szkół Budowlanych i Kształcenia Ustawicznego im.
Kazimierza Wielkiego w Słupsku za pracę „Pływające turbiny z dynamicznym
sterowaniem wysokością”
Gracjana Łabiaka z Zespołu Szkół w Chocianowie za pracę „Sterowanie i
autonomiczność farm wiatrowych. Jak PLC, AI i SCADA mogą oszczędzić na kosztach
operacyjnych”
Adama Świackiego, Kacpra Rubinowicza oraz Szymona Łańcuckiego, uczniów
Zespołu Szkół Budowlanych i Kształcenia Ustawicznego im. Kazimierza Wielkiego w
Słupsku za pracę „Trendy i wizje rozwojowe morskich elektrowni wiatrowych”

Wszyscy uczestnicy finału otrzymali „wirtualne indeksy” na studia w Politechnice
Morskiej w Szczecinie.

Więcej o konkursie i jego idei na stronie Politechniki Morskiej:
https://www.pm.szczecin.pl/pl/studenci/konkursy/konkurs-mewy/idea-konkursu/

https://www.pm.szczecin.pl/pl/studenci/konkursy/konkurs-mewy/idea-konkursu/


Uroczyste wręczenie nagród w VI edycji konkursu MEWy – 25.03.2026 r.
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